
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 69, de 12 de abril de 2019 

Altera dispositivo da Portaria n° 43/2019, 
que designou os Vereadores Ademar 
Dorfschmidt, Antonio Zóio, Marly Zanete e 
Olinda Fiorentin para participar de evento 
em Brasília-DF e concede diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

Considerando a Portaria n° 43, de 18 de fevereiro de 2019, 
publicada no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.247, de 20 de 
fevereiro de 2019, página 8; 

Considerando o Ato n° 22, de 4 de abril de 2019, que altera os 
valores da tabela de diárias dos vereadores e servidores da Câmara Municipal, 
publicado no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.284, de 9 de 
abril de 2019, página 7; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Alterar o artigo 1° da Portaria n° 43, de 18 de fevereiro de 
2019, que designou os Vereadores Ademar Dorfschmidt, Antonio Zóio, Marly 
Zanete e Olinda Fiorentin para participar de evento em Brasília-DF e concede 
diárias, publicada no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.247, de 
20 de fevereiro de 2019, página 8, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1° - Designar os Vereadores Ademar Dorfschmidt, Antonio Zóio, Marly Zanete 
e Olinda Fiorentin para participar em Brasília-DF, nos dias 23 a 26 de abril de 2019, da 
"Marcha dos Vereadores 2019", evento promovido pela União dos Vereadores do Brasil, aos 
quais serão concedidas, individualmente, 4 (quatro) diárias, no valor unitário de R$ 850,00 
(oitocentos e cinquentas reais), que totalizam R$ 3.400,00 (tres mil e quatrocentos reais) 

cada". 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 12 de abril de 2019. 

A 	e 110 ZÓI0 

* á-FOMO 	âfniARWIDeciPal  
Toledo n°2.289 de 15.04.2019, pág, 25. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8A4464D24D4FB159948813A734784098 CODIGO DO DOCUMENTO: 059270
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 069/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


